
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 2026 

De raad van de gemeente Alphen aan den Rijn 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 november 2025 

  

Gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, alsmede het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen 

en de Parkeerverordening 2021 

  

Besluit vast te stellen het: 

  

Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 2026 

  

€ 156.884,00 Personeelskosten A. 

€ 78.442,00 Overheadkosten B. 

€ 9.003,84 Kosten van afschrijving en interest C. 

€ 519.700,95 Vaste verwerkingskosten D. 

€ 283.854,21 Variabele verwerkingskosten E. 

€ 1.047.885,00 Totaal   

18.800 Aantal naheffingsaanslagen   

€ 55,74 Tarief   

  

Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Het ‘Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 2025’, van de gemeente Alphen aan den 

Rijn, vastgesteld bij raadsbesluit van 12 december 2024, wordt ingetrokken met ingang van 1 ja- 

nuari 2026, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor 

die datum hebben voorgedaan. 

2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 2026. 

Behoort bij het raadsbesluit nr. 2025/3676681 van de gemeenteraad van Alphen aan den Rijn van 11 

december 2025. 

De griffier 

Drs. J.A.M. Timmerman 

Nr. 554849 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alphen aan den Rijn 

Gemeenteblad 2025 nr. 554849 18 december 2025 1 


